UBND THÀNH PHỐ BẮC KẠN

PHÒNG VĂN HOÁ VÀ THÔNG TIN

Số:      /VHTT
V/v tuyên truyền kỷ niệm 45 năm Ngày Chiến

thắng chiến tranh bảo vệ biên giới Tây Nam

 của Tổ quốc và cùng Nhân dân Campuchia

chiến thắng chế độ diệt chủng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

TP. Bắc Kạn, ngày      tháng 01 năm 2024

Kính gửi:

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường thành phố.

Thực hiện Công văn số 1873/SVHTTDL-QLVHGĐ ngày 28/12/2023 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Bắc Kạn về việc tuyên truyền kỷ niệm 45 năm

Ngày Chiến thắng chiến tranh bảo vệ biên giới Tây Nam của Tổ quốc và cùng

Nhân dân Campuchia chiến thắng chế độ diệt chủng. Phòng Văn hóa và Thông tin

đề nghị các đơn vị (như kính gửi) tổ chức thực hiện tuyên truyền tốt các nội dung

sau:

- Chủ trương, đường lối đối ngoại nhất quán của Đảng, Nhà nước ta về mối

quan hệ “láng giềng tốt đẹp, hữu nghị truyền thống, hợp tác toàn diện, bền vững

lâu dài” giữa Việt Nam - Campuchia; tinh thần đoàn kết, sự chung vai, sát cánh

bên nhau giữa hai dân tộc trong các cuộc chiến tranh vệ quốc, vì độc lập, tự do, vì

hòa bình và ổn định của khu vực.

- Ý nghĩa lịch sử và bài học kinh nghiệm của Chiến thắng; khẳng định tinh

thần quốc tế trong sáng, sự giúp đỡ to lớn, chí tình, chí nghĩa của Việt Nam đối với

Campuchia trong công cuộc đấu tranh chống lại chế độ diệt chủng Pol Pot và hồi

sinh đất nước.

- Những thành tựu nổi bật trong quan hệ giữa hai nước trên các lĩnh vực:

chính trị, quốc phòng - an ninh; hợp tác kinh tế, văn hóa, xã hội, khoa học kỹ thuật,

giáo dục đào tạo, du lịch...

- Tôn vinh, tri ân công lao của các cựu Quân tình nguyện, chuyên gia, các

thương binh, bệnh binh và gia đình có người thân chiến đấu, hy sinh trên chiến

trường Campuchia.

- Ý thức cảnh giác cách mạng, ý chí quyết tâm, tinh thần trách nhiệm của

quân và dân ta trong xây dựng, bảo vệ vững chắc độc lập, chủ quyền, thống nhấtvà

toàn vẹn lãnh thổ, trong xây dựng và bảo vệ đường biên giới hòa bình, hữu nghị

Việt Nam - Campuchia; đấu tranh, phản bác những thông tin xuyên tạc về lịch sử

vùng đất Nam Bộ, về sự giúp đỡ của Đảng, Nhà nước, Quân đội và Nhân dân Việt

Nam đối với cách mạng và Nhân dân Campuchia.

(Gửi kèm Đề cương tuyên truyền của Ban Tuyên giáo Trung ương)

Với nội dung trên, đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
* Gửi bản điện tử:

- Như trên;

- CT, PCTUBNDTP (B.Huế);

- Lưu: VHTT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

PHỤ TRÁCH

Lường Văn Thiết

		2024-01-04T10:46:18+0700

		2024-01-04T14:05:14+0700

		2024-01-04T14:05:14+0700

		2024-01-04T14:05:14+0700